para o labor devido as patologias acima citadas na qual teve necessidade de passar por

procedimento cirúrgico, encontrando-se em tratamento - consoante resta comprovado por meio

da documentação em anexo.

Após o requerimento da indenização do seguro DPVAT pela via administrativa,

somente lhe foi pago o valor de R$ 1.687,50 (um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e

cinquenta centavos) no dia 08 de março de 2019 a título de indenização pelas lesões sofridas.

Entretanto, a promovente faz jus ao recebimento da indenização do seguro

DPVAT em seu valor integral em razão das lesões sofridas e do seu atual estado de

incapacidade, requerendo desde já o recebimento da quantia de R$11.812,50 (onze mil,

oitocentos e doze reais e cinquenta centavos) correspondente a diferença entre o valor devido

e o recebido e requerendo ainda a realização de perícia médica, para avaliar o grau de sua

incapacidade.

Apenas para esclarecer, o seguro DPVAT foi criado pela Lei Federal nº.

[...]

especial o depoimento pessoal do Representante Legal da Empresa Requerida sob pena de

confissão, oitiva de testemunhas, cujo rol será oportunamente apresentado, perícia se

necessário e juntada de novos documentos, que surgirem no decorrer do trâmite processual.

Dá-se a presente causa o valor de a R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Nestes Termos,

Pede Deferimento

Mossoró/RN, 30 de maio de 2019.

 

Num. 43637954 - Pág. 3Assinado eletronicamente. A Certificação Digital pertence a: FRANCISCO GETULIO DE OLIVEIRA ANDRADE
https://pje.tjrn.jus.br:443/pje1grau/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?nd=19053011154111800000042193026